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Nota de premsa              23.08.05 

 

Els graduats catalans, satisfets després del seu pas per 

la universitat  

El 70% dels llicenciats catalans repetirien els estudis si haguessin de tornar a 

triar una carrera universitària. Aquesta dada s’extreu del segon estudi d’inserció 

laboral dels graduats de les universitats públiques catalanes, realitzat per AQU 

Catalunya i els Consells Socials de les universitats públiques catalanes sobre 

els graduats de la promoció de 2001. L’estudi també posa de manifest que el 

50% dels llicenciats guanyen més de 18.000€ anuals. 

Tres anys després de la seva graduació, el 71,3% dels graduats repetirien els estudis si 

haguessin de tornar a triar una carrera universitària. Per àrees, les diferències oscil·len entre el 

76% en Ciències de la Salut i el 68% en Humanitats. 

Els Odontòlegs són els qui més repetirien la carrera (91%), seguits pels Mestres en educació 

infantil (88%), els diplomats en Biblioteconomia i documentació (87%), els Arquitectes tècnics 

(86%) i els Enginyers tècnics industrials, especialitat en mecànica (85%). Un total de 27 dels 

112 ensenyaments superen el 80% que repetirien la carrera. Per sota del 50% hi trobem només 

10 titulacions. 

Guanys anuals 

Pel que fa als guanys, el 47,5% dels llicenciats de la promoció de 2001 cobren entre 9.000 i 

18.000€ l’any, mentre que el 43% guanyen més de 18.000€ l’any. Per àrees, aquest darrer 

percentatge varia del 71% de l’àrea Tècnica —que cobra més de 18.000€— al 19% 

d’Humanitats (Ciències de la Salut, 44%, Ciències Experimentals 36% i Ciències Socials 35%).  

Els graduats amb els ingressos més favorables són els que han estudiat enginyeries. En primer 

lloc trobem els Enginyers de Camins, Canals i Ports —el 100% dels llicenciats guanyen més de 

18.000€ anuals— seguits dels Enginyers Informàtics (89,6%) i els Enginyers en 

Telecomunicacions (88,8%).  
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Annex 1. Taula repetició estudis 

  REPETIRIEN LA CARRERA?  
 Ensenyament              % Sí Error mostral

1 Ll. Odontologia 90,91 8,56%
2 Dipl. Mestre Educació Infantil 87,55 3,35%
3 Dipl. Biblioteconomia i Documentació 86,79 6,53%
4 Arq. Tec. Arquitectura  85,78 5,68%
5 Eng. Tec. Industrial (Mecànica) 85,53 6,14%
6 Eng. Tec. Obres Públiques 85,42 9,59%
7 Dipl. Podologia 85,29 7,42%
8 Dipl. Mestre Educació Especial 84,80 4,59%
9 Ll. Humanitats 84,09 6,98%

10 Ll. Enologia 83,33 10,16%

11 Dipl. Fisioteràpia 83,33 10,44%
12 Dipl. Mestre Educació Musical 82,79 4,34%
13 Eng. Industrial 82,76 6,61%
14 Ll. Farmàcia  82,03 6,85%
15 Ll. Medicina 81,12 4,64%
16 Eng. Camins, Canals i Ports 80,65 9,42%
17 Eng. Tec. Industrial (Electricitat) 80,65 6,14%
18 Eng. Tec. Informàtica de Stmes. 80,56 5,80%
19 Ll. Filosofia 80,00 6,06%
20 Ll. Bioquímica 80,00 7,26%
21 Eng. Tec. Agrícola (Hortofrut. I jardineria) 79,31 6,90%
22 Arq. Arquitectura 78,91 6,86%
23 Eng. Tec. Mines 78,79 9,17%
24 Dipl. Mestre Llengua Estrangera 78,57 4,26%
25 Dipl. Mestre Educació Física 77,56 4,70%
26 Ll. Ciència i Tecnologia dels Aliments 76,92 5,99%
27 Ll. Història 76,83 3,65%
28 Ll. Psicologia 76,62 4,12%
29 Ll. Geografia 76,47 4,56%
30 Dipl. Infermeria 76,47 3,72%
31 Eng. Tec. Telecom. (Stmes. electrònics) 75,47 9,11%
32 Ll. Administració i Direcció d'Empreses 75,11 3,52%
33 Ll. Geologia 73,58 7,10%
34 Ll. Filologia Catalana 73,46 3,83%
35 Eng. Agrònoma 72,94 5,52%
36 Eng. Informàtica 72,38 4,38%
37 Dipl. Educació Social 72,25 4,26%
38 Ll. Economia 72,24 3,74%
39 Ll. Filologia Hispànica 72,22 4,64%
40 Ll. Física 72,22 5,25%
41 Eng. Tec. Agrícola (Expl. Agropecuàries) 72,22 6,37%
42 Eng. Tec. Informàtica de Gestió 72,08 4,75%
43 Ll. Filologia Anglesa 71,72 4,56%
44 Eng. Tec. Industrial 71,56 7,27%
45 Ll. Història i Ciència de la Música 71,43 9,44%
46 Ll. Psicopedagogia 71,43 4,52%
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47 Ll. Dret 71,10 3,36%
48 Ll. Biologia 70,79 4,18%
49 Ll. Ciències Polítiques i de l'Administració 70,37 4,49%
50 Eng. Tec. Telecom. (Stmes. Telecom.) 70,37 8,02%
51 Eng. Tec. Agrícola (Ind. agràries i alim.) 70,23 4,75%
52 Eng. Tec. Industrial (Química) 69,92 6,23%
53 Ll. Investigació i Tècniques Mercat 69,44 9,15%
54 Eng. Tec. Industrial (Electròn. Industrial) 68,32 5,70%
55 Dipl. Ciències Empresarials 68,21 2,96%
56 Ll. Traducció i Interpretació 68,18 10,44%
57 Ll. Belles Arts 67,94 3,69%
58 Ll. Matemàtiques 67,47 6,23%
59 Ll. Periodisme 66,87 5,63%
60 Ll. Traducció i Interpretació. Anglès 66,67 10,10%
61 Dipl. Logopèdia 66,67 6,76%
62 Ll. Ciències Ambientals 66,35 5,30%
63 Eng. Forests 66,10 5,93%
64 Ll. Sociologia 65,26 5,53%
65 Dipl. Relacions Laborals 64,51 3,48%
66 Eng. Telecomunicació 64,41 7,10%
67 Eng. Química 64,38 6,83%
68 Ll. Química 63,95 3,67%
69 Ll. Veterinaria 63,72 4,70%
70 Ll. Antropologia Social i Cultural 63,69 5,30%
71 Ll. Història de l'Art 63,33 4,05%
72 Ll. Comunicació audiovisual 60,17 4,94%
73 Eng. Tec. Forestal (Expl. forestals) 59,65 5,80%
74 Ll. Pedagogia 59,06 4,53%
75 Dipl. Treball Social 58,57 8,06%
76 Ll. Publicitat i Relacions Públiques 58,33 8,19%
77 Dipl. Estadística 58,33 7,55%
78 Dipl. Òptica i Optometria 53,33 7,97%
79 Eng. Tec. Telecomunicacions 51,47 8,13%
80 Dipl. Mestre Educació Primària 47,75 3,99%
81 Dipl. Gestió i Administració Pública 43,75 6,65%

 
Nota: s’han eliminat les dades corresponents a ensenyaments amb un error mostral al 10% arrodonit. 
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Annex 2. Taula guanys anuals 

  CARRERES I GUANYS ANUALS 

 Ensenyament  %<de 12m€ %12+18m€ %>de 18m€ Error mostral
1 Eng. Camins, Canals i Ports 0,00 - 100,00 9,42%
2 Eng. Informàtica 2,40 8,00 89,60 4,38%
3 Eng. Telecomunicació 2,56 8,55 88,89 7,10%
4 Eng. Industrial 2,92 11,11 85,96 6,61%
5 Eng. Tec. Industrial 5,50 10,09 84,40 7,27%
6 Eng. Química 4,00 12,00 84,00 6,83%
7 Eng. Tec. Obres Públiques 6,67 11,11 82,22 9,59%
8 Eng. Tec. Industrial (Electricitat) 2,15 16,13 81,72 6,14%
9 Eng. Tec. Telecomunicacions 7,35 11,76 80,88 8,13%

10 Eng. Tec. Mines 3,23 16,13 80,65 9,17%

11 Arq. Tec. Arquitectura  5,50 16,00 78,50 5,68%
12 Eng. Tec. Industrial (Mecànica) 7,69 21,79 70,51 6,14%
13 Eng. Tec. Informàtica de Gestió 4,61 25,00 70,39 4,75%
14 Ll. Medicina 13,41 16,26 70,33 4,64%
15 Eng. Tec. Industrial (Electròn. Industrial) 10,69 19,50 69,81 5,70%
16 Ll. Investigació i Tècniques Mercat 8,33 22,22 69,44 9,15%
17 Ll. Administració i Direcció d'Empreses 7,21 23,65 69,14 3,52%
18 Eng. Forests 6,90 24,14 68,97 5,93%
19 Eng. Agrònoma 12,94 20,00 67,06 5,52%
20 Arq. Arquitectura 13,61 20,41 65,99 6,86%
21 Eng. Tec. Telecom. (Stmes. electrònics) 16,98 18,87 64,15 9,11%
22 Ll. Economia 6,80 29,25 63,95 3,74%
23 Ll. Ciència i Tecnologia dels Aliments 11,11 27,78 61,11 5,99%
24 Eng. Tec. Informàtica de Stmes. 9,52 29,52 60,95 5,80%
25 Eng. Tec. Industrial (Química) 9,85 30,30 59,85 6,23%
26 Ll. Odontologia 14,81 27,78 57,41 8,56%
27 Ll. Matemàtiques 20,00 25,00 55,00 6,23%
28 Eng. Tec. Telecom. (Stmes. Telecom.) 15,09 32,08 52,83 8,02%
29 Ll. Física 27,08 25,00 47,92 5,25%
30 Dipl. Òptica i Optometria 13,33 41,33 45,33 7,97%
31 Ll. Farmàcia  14,40 40,80 44,80 6,85%
32 Ll. Ciències Polítiques i de l'Administració 14,12 41,18 44,71 4,49%
33 Eng. Tec. Forestal (Expl. forestals) 12,96 42,59 44,44 5,80%
34 Ll. Química 21,85 35,10 43,05 3,67%
35 Ll. Geologia 21,05 36,84 42,11 7,10%
36 Dipl. Ciències Empresarials 17,45 41,28 41,28 2,96%
37 Ll. Bioquímica 29,63 29,63 40,74 7,26%
38 Eng. Tec. Agrícola (Ind. agràries i alim.) 23,39 36,29 40,32 4,75%
39 Ll. Dret 27,59 33,61 38,80 3,36%
40 Ll. Antropologia Social i Cultural 23,08 38,46 38,46 5,30%
41 Dipl. Estadística 22,54 39,44 38,03 7,55%
42 Ll. Sociologia 38,00 24,00 38,00 5,53%
43 Eng. Tec. Agrícola (Expl. Agropecuàries) 22,73 40,91 36,36 6,37%
44 Ll. Enologia 41,67 25,00 33,33 10,2%
45 Ll. Ciències Ambientals 33,33 34,31 32,35 5,30%
46 Ll. Periodisme 29,19 39,13 31,68 5,63%
47 Dipl. Relacions Laborals 25,07 43,30 31,62 3,48%
48 Ll. Traducció i Interpretació 30,23 39,53 30,23 10,4%
49 Ll. Psicopedagogia 30,00 40,00 30,00 4,52%
50 Dipl. Gestió i Administració Pública 30,38 40,51 29,11 6,65%
51 Dipl. Infermeria 29,88 44,22 25,90 3,72%
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52 Eng. Tec. Agrícola (Hortofrut. I jardineria) 30,91 43,64 25,45 6,90%
53 Dipl. Mestre Educació Física 38,31 36,36 25,32 4,70%
54 Ll. Biologia 35,29 39,50 25,21 4,18%
55 Ll. Filologia Anglesa 41,96 32,87 25,17 4,56%
56 Dipl. Mestre Educació Especial 40,65 34,96 24,39 4,59%
57 Dipl. Mestre Educació Musical 40,50 35,54 23,97 4,34%
58 Ll. Geografia 44,79 33,33 21,88 4,56%
59 Ll. Comunicació audiovisual 47,41 31,03 21,55 4,94%
60 Dipl. Biblioteconomia i Documentació 36,54 42,31 21,15 6,53%
61 Ll. Psicologia 42,11 38,60 19,30 4,12%
62 Ll. Filologia Hispànica 45,71 35,00 19,29 4,64%
63 Ll. Humanitats 57,83 22,89 19,28 6,98%
64 Ll. Traducció i Interpretació. Anglès 42,55 38,30 19,15 10,1%
65 Ll. Pedagogia 41,07 41,07 17,86 4,53%
66 Ll. Història 51,72 30,65 17,62 3,65%
67 Dipl. Mestre Educació Infantil 42,65 41,18 16,18 3,35%
68 Ll. Filologia Catalana 48,41 35,71 15,87 3,83%
69 Dipl. Mestre Llengua Estrangera 38,78 45,92 15,31 4,26%
70 Ll. Filosofia 56,96 27,85 15,19 6,06%
71 Dipl. Podologia 52,94 32,35 14,71 7,42%
72 Dipl. Educació Social 44,09 41,73 14,17 4,26%
73 Ll. Història de l'Art 51,97 34,21 13,82 4,05%
74 Dipl. Fisioteràpia 50,00 36,67 13,33 10,4%
75 Dipl. Mestre Educació Primària 48,26 41,86 9,88 3,99%
76 Dipl. Treball Social 53,73 37,31 8,96 8,06%
77 Ll. Belles Arts 52,71 38,76 8,53 3,69%
78 Dipl. Logopèdia 78,05 17,07 4,88 6,76%

Nota: s’han eliminat les dades corresponents a ensenyaments amb un error mostral al 10% arrodonit. 


